Протокол № 14
внеочередного общего собрания членов
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство проектных компаний
«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва                                                                                      «01» сентября 2011 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут
Начало регистрации: 09 часов 00 минут
Окончание регистрации: 09 часов 55 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.78-а

Присутствовали:
Председатель Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Партнёрство) – Дроздов Владимир Витальевич.
Члены Правления  Партнёрства (далее – Правление): 8 человек.
Члены Партнёрства - 62 компании согласно приложения.
Генеральный директор Партнёрства - Шилина Марина Владимировна.
Сотрудники исполнительного органа – 13 человек.

Для участия в общем собрании зарегистрировалось 62 члена Партнёрства, кворум составил 63,27 %, что позволяет считать общее собрание Партнёрства состоявшимся.

Внеочередное заседание общего собрания созвано в соответствии с п. 6.5. Устава Партнерства по требованию Генерального директора Партнерства Шилиной М.В. в связи с поступлением от Ростехнадзора предписания об устранении нарушений №09-01-08/4107 от 08.07.2011г. в части установления требований к системе аттестации сотрудников членов СРО

Заседание открыл Генеральный директор Партнёрства Шилина М.В.

Слушали Генерального директора Партнёрства Шилину М.В. с предложением избрать счетную комиссию в следующем составе:

Резванов А.И.
Тарасова Е.А.
Маркина К.А.

Голосовали за избрание Счётной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:
Резванов А.И.
Тарасова Е.А.
Маркина К.А.

Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Партнёрства Шилину М.В. о проекте повестки дня

Слушали председателя Счётной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования:
решение принято единогласно.

Решили:
Утвердить следующую повестку дня:

1.  Об избрании секретаря общего собрания
2. Об устранении замечаний, указанных в предписании Ростехнадзора №09-01-08/4107 от 08.07.2011г., и утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства предусмотренным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009 г., в  том числе на особо опасные и технически сложные объекты и особо опасные и технически сложные объекты использования атомной энергии

Выступил Дроздов В.В. с предложением об избрании секретарем заседания общего собрания Партнёрства генерального директора Партнёрства Шилину М.В.

Голосовали за избрание Шилиной М.В. секретарем заседания общего собрания.

Слушали председателя Счётной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования:
решение принято единогласно.

Решили:
Избрать секретарем заседания общего собрания Партнёрства Шилину М.В.

По вопросу повестки дня об устранении замечаний, указанных в предписании Ростехнадзора №09-01-08/4107 от 08.07.2011г., и утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства предусмотренным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009 г., в  том числе на особо опасные и технически сложные объекты и особо опасные и технически сложные объекты использования атомной энергии, слушали начальника отдела разработки Правил и Стандартов Мальцеву Л.П.

Голосование по данному вопросу повестки дня

Слушали председателя Счётной комиссии Резванова А.И. с подведением итогов голосования:
решение принято единогласно.

Решили:

Утвердить Требования к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства предусмотренным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009 г., в  том числе на особо опасные и технически сложные объекты и особо опасные и технически сложные объекты использования атомной энергии, в новой редакции (прилагаются).

Председатель общего собрания 			                         В.В.Дроздов

Секретарь общего собрания 		  	                                  М.В. Шилина

2